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REPUBLIKA E BHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

Nr. 3{ 3 Prot. Titang, mé ( & : £\32019

UDHEZIM
Nr. (02 ,daté (£ . 03.2019

PER
NDJEKJEN, MBIKEQYRJEN DHE KONTROLLIN E PROCESIT TE HARTIMIT DHE
MIRATIMIT TE DOKUMENTEVE TE PLANEVE Tk PERGJITHSHME VENDORE

Né mbéshtetje t& nenit 28, t& Ligjit Nr. 9000, daté 30.1.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Késhillit t& Ministrave”, neneve 3, 9, 13, 20, 23, 24 dhe 25, t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pé&r Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshvar, VKM Nr. 427, daté 08.06.2016 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit”, VKM Nr. 686, dat& 22.11.2017 “Pér
miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, si dhe n& funksion t& hartimit t& dokumenteve té&
Planeve t€ Pérgjithshme Vendore nga autoritetet vendore duke siguruar transparencg, arritje t&
objektivave sipas pércaktimeve ligjore né fushén e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit, si dhe
respektimi i legjislacionit sektorial né fuqi,

UDHEZOJ:

Autoritetet Vendore pérpara fillimit dhe gjaté hartimit té dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor,
duhet t&€ bashkérendojné punén dhe t€ bashk&punojné me institucionet gendrore dhe vendore, si dhe
¢do palé t€ interesuar, né ményré q& t& sigurojné& materiale dhe t& dhéna t& nevojshme pér hartimin e
dokumentit t&€ PPV-sé,

Autoriteteve Vendore pérpara fillimit dhe gjaté hartimit t& dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém
Vendar, ju vihen n€ dispozicion nga AKPT té dhéna dhe materiale t& nevojshme, né ndihmé té kétij
procesi.

Procesi i hartimit t€ dokumenteve t€ Planeve t€ Pérgjithshme Vendore pérmban disa hapa, si mé
poshté:

Faza 0: Ndérmarrja e Nismés nga autoritetet vendore, pér hartimin e Dokumentit t& Planit t&
Pérgjithshém Vendor;
Faza I: Hartimi i dokumentit t& “Analizés dhe Vlerésimit té Territorit”;
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10.

Faza II; Hartimi i dokumentit t& “Strategjisé Territoriale™;

Faza III: Hartimi i dokumentit t& Planit t& Zhvillimit t& Territorit, t& Rregullores sé Planit, si dhe
Vlerésimit Strategjik t& Mjedisit (VSM);

Faza IV: Pérgatitjen e paketés s& ploté t& dokumentit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor dhe 18shimin
e Aktit t& Pérputhshmérisé nga Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit;

Faza V/a:Miratimi i paketés sé& ploté t€ dokumentit t& Planit t& Pérgjithsh&m Vendor né Késhillin
Bashkiak;

Faza V/b:Miratimi i paketés s& ploté t& dokumentit t& Planit t& Pérgjithsh&m Vendor n& Ké&shillin
Kombétar t& Territorit (KKT);

Faza VI: Konfirmimin (zbardhjen) e paketés s& ploté& t&€ dokumentit t& Planit t& Pérgjithsh&m Vendor
nga Sekretariati i Késhillit Kombétar t& Territorit (AZHT),

Monitorimi i procesit t&€ hartimit t& dokumentit t& PPV-s& kryhet nga AKPT, e cila n& p&rfundim té
secilés fazé, harton Raportin € Vlerésimit Teknik dhe Procesverbalin pérkatés, me p&rjashtim t& Fazés
0, pér t& cilén jep komente dhe sugjerime q& mundé&sojné pérputhshmériné e dokumentit,

NE pérfundim t€ procesit t€ hartimit t€ dokumentit t& PPV-s& sipas fazave, pérpara [&shimit t& Aktit t&
Pérputhshméris€, AKPT realizon procesin e bashkérendimit/ mendimdhé&nies me institucionet
gendrore, mbi draftin final t& dokumentit t& PPV-sé.

Komentet/ sugjerimet e dh&na nga institucionet gendrore mbi draftin final t& dokumentit t& PPV-sg,
AKPT i vendos né dispozicion t& autoriteteve vendore, té& cilat mé pas kané detyrim reflektimin e tyre,
né draft-dokumentin e PPV-sg, ose argumentimin e mosreflektimit, sipas rastit.

Procesi i miratimit pérfundimtar t&€ dokumentit t& ploté t& PPV-s& n& K&shillin Kombétar t& Territorit,
koordinohet nga AKPT, e cila harton raportin e bashkérendimit, orienton autoritetet vendore pér
pérgatitien € materialeve t& nevojshme pér prezantim né KKT. Paketa e ploté e prezantimit t&
dokumentit t&€ PPV-s&€ pér miratim n& KKT pérgatitet nga AKPT dhe pércillet né Agjenciné e
Zhvillimit t& Territorit.

Pas miratimit t& dokumentit t& PPV-s& né KKT, AKPT n& bashk&punim me AZHT ndjek procesin e
konfirmimit dhe hyrjes né fuqi té kétij dokumenti. AKPT verifikon p&rmbajtjen dhe formén e
dokumenteve pérfundimtare pérbérése t&€ dokumentit t&€ PPV-sé dhe i dérgon ato n& AZHT pér
konfirmim.

Pas pérfundimit t€ procesit t& konfirmimit t& dokumentit t& ploté t& PPV-s& nga AZHT, kjo e fundit
dérgon né AKPT materialet e sigluara. AKPT kryen botimin né& Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t&
Territorit t& dokumentit t& ploté t&€ PPV-sé t& konfirmuar dhe njofton autoritetin vendor.

Pjesé integrale e kétij Udh&zimi &shté Shtojca I, ku pércaktohet n€ ményré t& detajuar procesi i
ndjekjes, mbikéqyrjes dhe kontrollit t& procesit t& miratimit t&€ dokumenteve t&€ Planeve t& Pérgjithshme
Vendore, referuar pikave t& sipércituara t& kétij Udh&zimi.
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11. Ngarkohen Autoritetet Vendore, t€ cilat ndérmarrin nismén pér hartimin e dokumenteve té€ Planeve té
Pérgjithshme Vendore, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udh&zimi.

12. Ngarkohen Autoritetet Vendore t€ bashk&rendojn€ punén me AKPT, pérpara fillimit dhe gjaté hartimit
t€ dokumentit t€ Planit t& Pérgjithshém Vendor.
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UDHEZUES BASHKERENDIMI

[Bashki-Konsulent-AKPT-AZHT)]

PER MIRATIMIN E PLANEVE TE PERG]ITHSHME VENDORE
NE KESHILLIN BASHKIAK DHE KESHILLIN KOMBETAR TE TERRITORIT

Pérmbajtja e Dokumentit

1. HAPAT
2. BASHKERENDIMI NDERINSTITUCIONAL PER PERPUTHSHMERINE E PPV
3. DOKUMENTET PER SHQYRTIM
4. DOKUMENTET PER PREZANTIM né KKT
5. DOKUMENTET PER MIRATIM né KB dhe KKT
5.1 Raportet
5.2 Harta pér Miratim né KKT dhe KB
5.3 Harta pér Miratim né KB
5.4 Formatii Kapakut té Dokumenteve
5.5 Formatet Tip t& Hartave
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6. PROJEKT-VENDIMI [ MIRATIMIT TE PPV a?-ﬁfa‘ﬂ“'.':’{ff{c



1. HAPAT

1.1.

6.1.1
6.1.2

6.1.3

1.2,

1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.
1.2.4.

1.2.5.
1.2.6.

1.3.

1.3.1.

1.3.2.
1.3.3.
1.34.

1.4.

1.4.1.

1.4.2.
1.4.3.
1.4.4,
1.45.

Pérgatitja pér miratim

Pérgatitja e dokumentit té ploté té PPV-sé (Bashkia/Grupi i Punés);

Botimi né Regjistrin Kombétar té Planifikimit té& Territorit (RKPT) té dokumentit té
ploté té PPV-sé (Bashkia);

Dorézimi i Deklaratés sé Pérgjegjésisé Profesionale né Bashki (konsulenti} dhe botimi i
saj né RKPT (Bashkia).

Shqyrtimi i pérputhshmérisé (PPV + VSM)

Kérkesa zyrtare drejtuar AKPT pér 1éshimin e Aktit té Pérputhshmérisé pér PPV-né
(Bashkia),

Léshimi nga AKPT i Aktit té Pérputhshmérisé (AKPT);

Botimi né RKPT i Aktit té Pérputhshmérisé (AKPT);

Kérkesa zyrtare drejtuar Ministrisé sé Mjedisit pér 18shimin e Deklaratés Mjedisore pér
VSM-né e PPV-sé (Bashkia);

Léshimi i Deklaratés Mjedisore (Ministria e Mjedisit);

Botimi né RKPT i Deklaratés Mjedisore (Bashkia).

Miratimi né KB

Kérkesa e Kryetarit té Bashkisé pér shqyrtim dhe miratim té PPV-sé drejtuar Késhillit
Bashkiak (Bashkia);

Léshimi i Vendimit té miratimit t& PPV (Késhilli Bashkiak),

Marrja e konfirmimit té vendimit té KB nga Prefekti i Qarkut (Bashkia);

Botimi né RIT i Vendimit t& Késhillit Bashkiak dhe Konformitetit té Qarkut (Bashkia).

Miratimi né KKT

Kérkesa e Kryetarit té Bashkisé pér shqyrtim dhe miratim té PPV-sé drejtuar KKT
(Bashkia);

Bashkérendimi AKPT-AZHT pérpara miratimit dhe zbardhjes s& dokumenteve;

Léshimi i Vendimit té€ miratimit t& PPV (KKT);

Zbardhja dhe botimi né RKPT i Vendimit t& KKT (AKPT);

Dérgimi prané Arkivit Qendror Teknik té Ndértimit dhe autoritetit té planifikimit njé
kopje té dokumentit té planifikimit t& miratuar, sé bashku me vendimin e miratimit té tij
(AZHT).

2. BASHKERENDIMI NDERINSTITUCIONAL PER PERPUTHSHMERINE E PPV

2.1

Dérgimi i draft-planeve té pérgjithshme vendore pér mendim drejt autoriteteve gendrore

{(ministrité sipas fushave t&€ kompetencés, institucionet e vartésisé té ministrive);

2.2

2.2.2. PPV pér mendim (shkresat, pérgjigjet);

Hartimi i Raportit té Bashkérendimit té PPV-sé, pér KKT (AKPT):
2.2.1, FBPV (ftesat, pjesémarrja, datat);
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2.2.3. Takime té tjera (pjesémarrja, datat).

23. Bashkérendimi i AZHT-sé me AKPT-né pér konfirmimin e materialeve q& do t& dorézohen nga
Bashkité pér miratim né KKT (pér t'u siguruar qé dokumentet jané konform standartit té
kérkuar dhe nuk kané pésuar ndryshime té pakonfirmuara). Bashkérendimi béhet online/e-
mail apoe né ményré shkresore.

3. DOKUMENTET PER SHQYRTIM

Materialet! qé duhen botuar né RKPT nga Bashkia pérpara miratimit té dokumentit té planifikimit né
KB dhe KKT, jané:

3.1. Nisma e miratuar dhe vendimi i miratimit nga Késhilli Bashkiak;
3.2. Dokumentet pérbérése té Planit té Pérgjithshém Vendor:

[ 3.2.1. Analiza dhe Vler&simi i Territorit;

3.2.2. Strategjia Territoriale;

2 3.2.3. PlaniiZhvillimit té Territorit;

3.2.4. Rregullorja e Planit;

T

TE

_ 3.2.5. Vlerésimi Strategjik Mjedisor;

3.2,6. Materiali Hartografik shoqérues (pér secilin dokument mé sipér);

HARTA

3.2.7. Baza e té dhénave té integruara té territorit né platformén GIS, sipas standardeve t&
RKPT.

3.3. Deklarata e Pérgjegjésisé Profesionale;
3.4. Akt i Pérputhshmérisé nga AKPT ose Deklarata e Pérputhshmérisé né Heshtje nga Bashkia;
3.5. Deklarata Mjedisore nga Ministri i Mjedisit pér VSM-né.

4. DOKUMENTET PER PREZANTIMZ né KKT

Pér mbledhjen e KKT-s&, duhet té pérgatiten:
41.  1kopje e dokumentit té ploté t& PPV-sé (sipas pikave 5.1 dhe 5.2, mé poshté);
42. 10 kopije té:
i.  Raportit pérmbledhés (tekst, max. 20 fage) té Planit té Pérgjithshém Vendor;
ii. 6 hartave gé miratohen nga KKT (Yormat A3).
43. Prezantimi i PPV-sé (imax. 10 min),iilustruar me harta, duke paragitur3:
i.  Vizionin Strategjik.
- Deklarata - me fjalé kyge;
- Strategjia pér zhvillimin ekonomik / modeli i rritjes ekonomike;

- Projeksioni pér punésimin/ rritjen e vendeve t& punés sipas sektorit ekonomik;

! Botimi | kétyre materialeve kontrollohet dhe konfirmohet nga AKPT.

? Dokumentet pér prezantim né Késhillin Bashkiak pérkatés pér ¢do Bashki, | vendos vet# Bashkia sipas nevojave.

3 Per té paraqitur propozimet mé thelbésore pér anétarét e KKT-sé, brenda minutazhit té prezantimlit, duhet t& evitohen
prezantimi i procesit, pérmbajtjes apo metodologjisé s& hartimit té PPV-sé, pasi jané té njéjta pér cdo PPV,
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il.  Projeksioni i popullsisé;

iil.  Ndarjen e territorit né 5 sisteme (harta dhe tabela - duke evidentuar ndryshimet sipas
propozimeve té reja, me argumentet pérkatése);

iv.  Propozimet konkrete dhe projektet e parashikuara, shogéruar me ghifrat pérkatése:
fi i érmble
- Grafiku i pérgindjeve té projekteve sipas sektoréve mbi nr. total;
- Nr.iprojekteve me rreze ndikimi vendbanimet; bashking, rajonin e mé gjeré;
- Kosto e pérgjithshme pér realizimin e projekteve né 15 vjet, dhe sipas fazave
- Pérqindja e investimeve q& mund té realizojé bashkia me financat vendore;
- Pérgindja e investimeve qé& kané nevojé pér mbéshtetje nga niveli gendror;
- Pérgindja e investimeve qé kané nevojé pér mbéshtetje nga sektori privat.
Sipas seltorit:

- Infrastrukturé (transport - km rrugé té propozuara pér ndértim dhe rikonstruksion +
terminalet; energji; menaxhim mbetjesh - venddepozitime dhe/ose landfill; trajtimi i
ujérave té ndotura);

- Turizém (zonat e zhvillimit té turizmit, dhe sipas rastit marrédhénia e tyre me zonat e
mbrojtura mjedisore);

- Mijedis (propozimet pér zgjerimin e zonave té mbrojtura, masat konkrete pér burimet
ujore dhe natyrore, trajtimi i hotspot-eve);

- Kulturé (propozimet rreth objekteve monument kulture apo zonave arkeologjike,
propozime pér shpallije monumentesh té reja);

- Bujqési (propozimet pér tregjet bujgésore, agroturizmin, evidentimi i produkteve lokale
dhe potencialet ekonomike);

- Industri/Ekonomi (zonat e pérgéndrimit té aktivitetit ekonomik, aktiviteti industrial,
pérfshiré miniera, industri e réndé, e lehté ku do té fokusohet zhvillimi ekonomik né
bashki);

- Zhvillim Urban (ndérhyrjet kryesore urbane té propozuara - zgjerim urban dhe/ose
rigienerimi i hapésirave publike madhore).

V.  Gjetjete VSM-sé.

5.  DOKUMENTET PER MIRATIM né KB dhe KKT

5.1. RAPORTE * - MIRATIM KB dhe KKT /[Shogéruar me kapakun pér firmat, 5 kopje té printuara té
secilit dokument]

5.1.1.Strategjia Territoriale;
5.1.2.Plani i Zhvillimit té Territorit;
5.1.3.Rregullorja e Planit.

* Teksti i PPV-sé duhet té jetd né& formén e tij mé té pérmbledhur dhe té saktd, duke synuar dokumente t& shkruara t8
reduktuara né fage, pa humbur vlerat e planit.



5.2. HARTA - MIRATIM KB dhe KKT /Formati Tip 1, 5 kopje té printuara té secilés nga 6 hartat e
fistuaraj

5.2.1. Harta e Vizionit Strategjik (7 gjithé territori bashkiak)® me sé paku informacionin:

a. Baza:
- Kufiri administrativ (bashki, njési);
- Topografi;
- Hidrografi;
b. Hierarkia e gendrave/vendbanimeve urbane;
Zonat e Réndésisé Kombétare (natyrore, kulturore, etj.);

d. Infrastruktura e réndésisé kombétare automobilistike, sipas rastit hekurudhore, portuale,
aeroportuale; stacionet multimodale;

e. Infrastruktura e réndésisé kombétare energjetike;
Zonat ekonomike, lidhjet mes tyre dhe lidhjet me infrastrukturén e transportit/shérbimit;
g. Rajonalizimi i mbetjeve;
h. Korridoret e gjelbra lidhése - zonat buferike té trupave ujoré;
i. Tokat bujgésore.

5.2.2. Harta e Sistemeve Territoriale té& Propozuara (7 gjithé territori bashkiak) me sé paku
informacionin:

a. Baza:
- Kufiri administrativ (bashki, njési);
- Topografi;
- Ndértime ekzistuese té azhornuara;
- Rrjeti rrugor i propozuar.

b. 5 Sistemet (UB, IN, U, B, N);

¢. Zonat e Réndésisé Kombétare, me nén-ndarjet pérkatése (Zona té Mbrojtura;
Monumente/ Zona Arkeologjike, etj., ZRK nga Vendime té KKT);

d. Tabela e treguesve, pér secilin sistem:;
- Sip ekzistuese;
- Sip. e propozuar;
- Ndryshimi ne %.
e. Evidentimii territoreve qé pésojne konvertim.

5.2.3. Harta e Ndarjes sé& Territorit né Zona dhe Njési (7 gjithé territori bashkiak) me sé paku
informacionin:

a. Baza:
- Kufiri administrativ (bashki, njési administrative);

% Shkalla dhe ményra e prezantimit (fagosja) e secilés harté vendoset né varésl t& madhssisé sa territont Le.ﬂa.szﬁlse pérkatése —

parimi udh&hegés éshté pércjellja e informacionit té hartés né ményré té garté dhe té Iexueshme .
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- Topografi;

- Ndértime ekzistuese te azhornuara;
- Rrjeti rrugori propozuar;

Kufij zona;

Kodet e zonave;

Kufij njési;

Kodet e njésive;

m e a0 g

Zonat e Réndesise Kombétare me nén-ndarjet pérkatése.

5.2.4, Harta e Pérdorimit t& Propozuar té Tokés (7 gjithé territori bashkiak) me informacionin:
a. Baza:

- Kufiri administrativ (bashki, njési);
- Topografi;
- Ndértime ekzistuese té azhornuara;
- Rrjeti rrugor i propozuar;
b. Kufij njési;
c. 22 Kategorité e pérdorimit té tokés (e ngjyrat e pércaktuara), apo kombinimet e tyre,

5.2.5. Harta e Infrastrukturés sé Transportit t& Propozuar (7 gjithé territori bashkiak) me sé paku
informacionin:

a. Baza:
- Kufiri administrativ (bashki, njési);
- Topografi;
- Ndértime ekzistuese té azhornuara;
b. Infrastruktura rrugore; sipas rastit dhe ajo hekurudhore; portuale; aeroportuale e
propozuar;
¢. Hube / Stacione multimodale / Terminale;
Prerjet e rrugeve, sipas kategorive / tipologjive;

5.2.6. Harta e Fazave t& Zbatimit t& PPV-s& (7 gjithe territors bashkiak)me sé paku informacionin:
a. Baza:

Kufiri administrativ (bashki, njési);
- Topografi:

Ndértime ekzistuese te azhornuara;
Rrjeti rrugori propozuar;

b. Kufij zona/njési;

c¢. Fazimi/kategorizimi sipas:
- Zonave / Njésive me prioritet zhvillimi (ekonomik dhe urban);
- PDV-ve;
- Rrjeteve kryesore t& infrastrukturave publike;
- Projekteve prioritare/strategjike dhe projekteve pilot.
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Né ¢do rast, hartat e PPV-sé duhet té pérmbajné informacionin pértej kufirit administrativ té bashkisé
pérkatése:
- kufijté dhe emértesat e bashkive fginje;

- rrjeti rrugor, e sipas rastit hekurudhor;:
- rrjeti hidrografik;
- zonate mbrojtura mjedisore,

SHENIM 1: Dokumentet e mésip&rme té printuara duhet té dorézohen né Bashki / Késhillin Bashkiak
dhe né AKPT, pér t'u pércjellé mé pas né Agienciné e Zhvillimit té Territorit (Sekretariati i
KKT-sg).
SHENIM 2: Né secilén kopje té secilit dokument té mésipérm (tekst dhe hartg), firmosin:
Kryetari i KKT-sé;
Ministri i Infrastrukturés dhe Energjisg;
Kryetari i Késhillit Bashkiak;
- Kryetari i Bashkisé.
SHENIM 3: Pesé (5) kopjet e printuara dhe t& firmosura, qé marrin fuqi ligjore, shpérndahen né:
- Bashli, KM, AZHT, AQTN.

5.3. HARTA -MIRATIM vetém né KB /[Formati Tip 2, 1 kopje e printuar e secilés nga hartat]

Nga hartat shoqéruese té dokumenteve té PPV-sé sipas Rregullores sé Planifikimit, Késhilli Bashkiak

miraton, pérve¢ 6 hartave té mésipérme qé miratohen edhe né KKT, té gjitha hartat e tjera ku
reflektohen PROPOZIME té planit. qé i pérkasin Strategiisé Territoriale dhe Planit t& Zhvillimit t&
Territorit,

Né secilén kopje té kétyre hartave, firmosin:
1. Kryetarii Késhillit Bashkiak;
2. Kryetari i Bashkisé,

SHENIM 1: Hartate mésipérme tg printuara duhet té dorézohen né Bashkj / Késhillin Bashkiak pér t'u

firmosur dhe botuar mé pas né RKPT.

SHENIM 2: Né format t& printuar, né Bashki duhet té dorézohet gjithashtu 1 kopje e Analizés dhe Vlerésimit
L€ Territorit dhe hartave shogéruese té saj.




5.4. FORMATI I KAPAKUT TE DOKUMENTEVE (referuar pikés 5.1)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

MIRATOHET

KRYETAR 1 K.K.T-st
Z. EDI RAMA

MINISTER I INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Z. DAMIAN GJIKNURI

Kryetar : Késhullit Bashkiak
Z.fZnj.

Miratuar me Vendim t¢ K#shillit Bashlialk
Nr.__Dats

Kryelar i Bashkis#
L.lEnj.

PLANI I PERGJITHSHEM VENDOR I BASHKISE
STRATEGJIA TERRITORIALE
(ose PLANT I ZHUVTLLIMIT, ose RREGULLORE E PLANIT)

Miratuar me Vendim t¢ Késhillit Kombéter t& Territorit Nr. __,Dats

DPRZHT: (emri dhe firma e drejtuesit 1¢ drejlorisé sié planifikimit ng basliki)
KONSULENT « i (emri i pérfagésuestt ligjor), Nr.Lig,




5.5. FORMATET TIP TE HARTAVES

5.5.1. T/PI1- 6 Hartat pér Miratim né KKT dhe KB

Harta e Vizionit Strategjik;

Harta e Sistemeve Territoriale té Propozuara;

Harta e Ndarjes sé Territorit né Zona dhe Njési;
Harta e Pérdorimit té Propozuar té Tokés;

Harta e Infrastrukturés sé Transportit té Propozuar;
Harta e Fazave té Zbatimit té PPV-sé.

ISR T NI

® 1. Hartat e PPV-sé firmosen nga profesionat me kontribut né hartimin e planit, ta cilst mbajné pérgjegjést pér produktin — sipas
rastit mund té shtohen té tjeré, apo t& modifikohen ato qé jané specifikuar. Pér secilin ekspert duhet t& jepet nr. i identifikimit
profesional (nr. Licence apo né mungesé,or. diplome).

2. Legjenda e dhéné i pérket 22 kategorive té pérdorimit t& tokés, ndérkohé sipas hartés duhet t& shtohen té giithé
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5.5.2. TIPIZ- Hartat pér Miratim vetém né KB
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5.5.3, TIPI3- Hartat e Analizés Territoriale / Gjendjes Ekzistuese té Territorit
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6. PROJEKT-VENDIMI PER MIRATIMIN E PPV-s&
6.1.  Projekt-Vendim pér miratimin e “Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé

6.2.  Pjesé pérbérése e dokumenteve té Planit té Pérgjithshém Vendor jané:

6.2.1.Strategjia Territoriale;
6.2.2.Plani i Zhvillimit t& Territorit;
6.2.3.Rregullorja e Planit.
6.2.4.Hartat:

6.2.4.1. Vizioni Strategjik;

6.2.4.2. Sistemet Territoriale;

6.2.4.3. Ndarja e Territorit né Zona dhe Njési;
6.2.4.4. Pérdorimii Tokés;

6.2.4.5. Infrastruktura e Transportit;

6.2.4.6. Fazat e Zbatimit té PPV-sé,

6.3. Ngarkohet Bashkia si autoriteti pérgjegjés pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit té
saj administrativ, pér zbatimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor.

6.4.  Gjaté hartimit t& planeve té detajuara vendore, projekteve strategjike dhe pilot té zhvillimit, si
dhe ¢do projekti pér zhvillimin e territorit, autoriteti pérgjegjés i planifikimit duhet té bazohet
né kuadrin referues té detyrueshém té pércaktuar nga Plani i Pérgjithshém Vendor.

6.5. Me hyrjen né fuqgi té kétij vendimi, shfuqgizohen vendimet e miratuara mé paré né fushén e
planifikimit té territorit (pérfshiré studime urbanistike, plane, instrumente planifikimi, etj) t&
léshuara nga autoritetet pérgjegjése, té cilat kané patur efekt né territorin administrativ té
Bashkisé
6.5.1.
6.5.2,
6.5.3,
6.5.4.
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